

Biuletyn techniczny:



CETYNIEC WIĘKSZY

Tomicus piniperda (Linnaeus) • Coleoptera, Scolytidae • TOMPIN



WYSTĘPOWANIE	Europa, północno-zachodnia Afryka i północna Azja, gatunki inwazyjne w Ameryce Północnej.
ROŚLINA ŻYWICIELSKA	sosna zwyczajna, sosna czarna, sosna morska, sosna wschodnia biała, sosna czerwona, okazjonalnie świerk i modrzew.
OPIS	
OWADY DOSKONAŁE	Brązowy do czarnego, długości 3-4,8 mm z cylindrycznym korpusem.
LARWA	Białe beznogie pędraki w kształcie litery C, o długości do 3,175 mm w stanie dojrzałości.
JAJA	Małe i owalne, podobne do innych korników.
HISTORIA ROZWOJU	Chrzążki stają się aktywne, gdy temperatura osiąga 12°C (marzec lub kwiecień), łączą się w pary i składają jaja na zestresowanych lub obumierających sosnach. Mogą również składać jaja w pniach, kłodach, ściółce z kory lub zdrowych sosnach. Samice znoszą chodniki jaj między wewnętrzną korą a zewnętrznym białem. Od kwietnia do czerwca dojrzewają larwy, a osobniki dorosłe pojawiają się od lipca do października, po przepoczwarczeniu. Porażenie może spowodować zmniejszenie wysokości i średnicy drzewa.

INFORMACJE MONITORINGU

WABIK, OKRES DZIAŁANIA W TERENIE	Alfa Pinene, Nonanal, trans-Verbenol, Myrtenol i Etanol nasączone w gąbką w plastikowej torbie. Działanie wabika: 45 dni.	
PUŁAPKI	Pułapka panelowa.	
MONITORING	Pułapki powinny być umieszczone w każdym bloku w odległości 15 metrów i blisko ziemi, tak aby kubki zbierające znajdowały się około 20 cm nad ziemią. Sprawdzaj pułapki co tydzień. Skontaktuj się z lokalną Służbą Leśną w celu uzyskania dalszych informacji i zaleceń.	
FIZYCZNE ZWALCZANIE I PREWENCJA	Zniszczyć lub spalić wszystkie zainfekowane sosny, aby usunąć miejsca lęgowe. Przytnij pniaki sosny nisko nad ziemią i pod koniec kwietnia zastosuj odpowiedni środek owadobójczy, aby zapobiec rozwojowi larw.	

ALPHASCENTS Sp. z o.o.

systemy monitoringu owadów

ALPHASCENTS Sp. z o.o., ul. Śródmieście 5/14, 16-300 Augustów

TEL: 534-707-020 • biuro@alphascents.pl • www.alphascents.pl • www.alphascents.com